
   الجمهورية العربية السورية

     مجلس التعليم العالي    
  / ٢٥٧القرار رقم /

  مجلس التعليم العالي 
    ولائحته التنفيذية ٢٠٠٦) لعام ٦بناءً على أحكام قانون تنظيم الجامعات رقم (

المنعقـــدة بتـــاريخ  ٢٠١٠/٢٠١١) للعـــام الدراســـي ١٤وعلـــى مـــا أقـــره مجلـــس التعلـــيم العـــالي في جلســـته رقـــم (
٢٥/٥/٢٠١١    

  يقرر ما يلي:
 ١٦/٩/٢٠٠٧/ تــاريخ ٢) مــن قــرار مجلــس التعلــيم العــالي رقــم /٢٢) مــن المــادة (٤( يعــدل البنــد -١المــادة

  وتعديلاته بحيث تصبح وفق الآتي:
معــات الســورية، ألا يقــل معــدل الإجــازة عــن جيــد وفقــاً للمعــايير والأنظمــة المعتمــدة في الجا -٤

  :ويستثنى من هذا الشرط
أعضــاء الهيئــة التعليميــة المتقــدمون إلى كليــات التربيــة ممــن قبلــوا في الدراســات العليــا في    - أ

كليات التربية على أساس دبلوم التأهيل التربوي وفي هـذه الحالـة يشـترط معـدل جيـد 
 على الأقل في دبلوم التأهيل التربوي.

مجــال مــن حملــة درجــة دبلــوم تأهيــل وتخصــص في  يــا للغــاتالمعاهــد العلن إلى و المتقــدم  - ب
 بما يتصل بمجال عمل المعاهد العليا للغات بمرتبة جيد على الأقل. اللغويات

المتقدمون إلى فروع الجامعات عدا كليتي ( طب الأسنان والطب البيطري فــي   -  ج
 فرع حماة).

تقــوم المجــالس الجامعيــة المعنيــة علــى مســؤوليتها بالتأكــد مــن الســوية العلميــة  -د  
  للإنتاج العلمي للمتقدمين.

 ١٦/٩/٢٠٠٧/ تـاريخ ٢) مـن قـرار مجلـس التعلـيم العـالي رقـم /٢٢) مـن المـادة (١٠( يعـدل البنـد -٢المادة
  وتعديلاته بحيث تصبح وفق الآتي:

القواعــد خدمــة الجامعــة الــتي يعــين فيهــا لمــدة لا تقــل عــن خمــس  أن يلتــزم المعــين وفــق هــذه -أ -١٠  
  البعث).-تشرين -حلب -سنوات في كل من جامعات ( دمشق

أن يلتزم المعين وفق هذه القواعـد خدمـة جامعـة الفـرات أو الفـروع لمـدة لا تقـل عـن عشـر  -ب        
  سنوات.

  عة الأم.لا يجوز النقل من كليات الفروع إلى كليات الجام - ٣المادة
  ينشر هذا القرار ويبلغ من يلزم لتنفيذه. - ٤المادة

  ٢٦/٥/٢٠١١دمشق في           
  رئيس مجلس التعليم العالي                                                                                           

  وزير التعليم العالي                                                                                                  
 


